СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Раздольевское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

 04 июля 2013 года                                                                                      №  151

[image: image1]
      В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года  № 69-ФЗ           «О газификации в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от                       6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Раздольевское сельское поселение, совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов МО Раздольевское сельское поселение № 137 от 06.03.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» в приложении № 1:

1.1. Абзац 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования осуществляет рассмотрение соответствующей комиссией муниципального образования Раздольевское сельское поселение заявлений неработающих пенсионеров на газификацию индивидуальных жилых домов, находящихся в собственности и являющихся местом их жительства, формирование личных дел неработающих пенсионеров в целях оказания в установленном порядке адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации по внутридомовому газоснабжению индивидуальных жилых домов по итогам рассмотрения заявлений принимает решение об удовлетворении либо об отказе. Решение комиссии муниципального образования Раздольевское сельское поселение об оказании в установленном порядке адресной социальной помощи направляется в соответствующую комиссию муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области для дальнейшего направления в уполномоченный орган Правительства Ленинградской области»;

1.2. Пункт 6 добавить абзацем следующего содержания:

«В случае отказа в оказании в установленном порядке адресной социальной помощи гражданин имеет право обжаловать решение об отказе в исполнительном органе местного самоуправления МО Раздольевское сельское поселение (администрация муниципального образования) и в судебном порядке. Жалоба подаётся в администрацию муниципального образования Раздольевское сельское поселение в письменной форме и рассматривается в течение 30 дней со дня её регистрации».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, ЖКХ и сельскому хозяйству (председатель Богданов Н.А.)

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              А.В.Долгов
Т.А. Ульянова

66-718

Разослано: дело – 2, прокуратура – 1, СМИ -1.

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Раздольевское сельское поселение № 137 от 06.03.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке строительства объектов газоснабжения индивидуального жилого фонда в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»